中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2025〕 14 号

关于组织 2025 年第一批科技成果评价（鉴定）的通知

全体会员及各有关单位：

为促进绿色矿业高质量发展与科技创新，加快成果转化以及应

用，中关村绿色矿山产业联盟（简称中绿盟）拟定于 2025 年 5 月上

旬组织开展 2025 年第一批科技成果集中评价（鉴定）工作，现将有

关事宜通知如下：

一、科技成果鉴定范围

中绿盟科技成果鉴定涵盖油气、煤炭、黑色金属、有色金属、稀

有及贵金属、化工矿山、非金属矿山等类的勘查与测绘、资源高效开

发（采选）、矿产资源综合利用、环境保护与节能减排、土地复垦与

生态重建、清洁生产等领域新技术鉴定和评审；理论研究成果的评审

以及企业创新工程项目的鉴定。

二、申请时间

请各有关单位于 2025 年 4 月 15 日前下载填报《中关村绿色矿山

产业联盟科技成果鉴定意向登记表》（附件 1），文件以“第一批鉴

定意向+单位名称”命名并邮件发送至邮箱 LSS159865@126.com，单

2

位提交鉴定项目将纳入中绿盟科技成果评价（鉴定）工作计划。

三、其他事项

1.申请科技成果鉴定的单位按照《科技成果鉴定证书》（附件 2）

要求准备鉴定申请以及鉴定资料。

2.通过鉴定的成果发放“科技成果鉴定证书”、“科技成果证书”，

也可以在中绿盟官网“科技成果证书查询”栏目查询。

3.中绿盟绿色矿山科技成果集中评价（鉴定）的好处在于组织行

业高层次专家团队集体为项目把关，提出高质量的修改意见，为后续

报奖等各种活动提供强有力的支撑。

4.中绿盟科技成果评价（鉴定）是一项常态化工作，中绿盟可随

时为成果申报单位组织会议评价（鉴定）或函审评价（鉴定）。中绿

盟可为一个单位的多项成果组织专场评价（鉴定），费用可以适当优

惠。

5.联系人：

中关村绿色矿山产业联盟科技服务部

吕珊珊：15712878741

邮 箱：LSS159865@126.com

附 件：

1.中关村绿色矿山产业联盟科技成果鉴定意向登记表

2.科技成果鉴定证书

中关村绿色矿山产业联盟

2025 年 3月 11 日

mailto:LSS159865@126.com